
segunda-feira, 23 de março de 20098
Diário OficialExecutivo  3

* IZABEL PAULINO ESTEVES DOS SANTOS
* CARLOS ALBERTO DA SILVA MACHADO
* DEYSE DOS SANTOS BITENCOURT
* VIVALDO NASCIMENTO JUNIOR
* ADRIANA DA SILVA BARROS
* KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA
* JALVA MARY SOUSA DA CRUZ

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
PORTARIA Nº 0049, DE 19 DE MARÇO DE 2009.

A Diretora do 6º Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas poe lei conforme Portaria nº 
1.089/07, publicada no D. O. E. em 15/02/07.
CONSIDERANDO as orientações recebidas na Ci. nº 008/
SESPA/09 - SETOR DE PREGÃO, para cumprimento do Decreto 
nº 967, de 14 de Maio de 2008.
RESOLVE:
I - Designar como Diretor Substituto na ausência do titular o 
servidor CARLOS ALBERTO DE ARAUJO SILVA, tendo o pleno 
direito de responder por este 6º Centro Regional de Saúde.
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Barcarena, 19 de Março de 2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM
Diretora do 6º Centro Regional de Saúde

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PREMIO
7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

C.G.C. 05.054.929-0001/17
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 0130 DE  DE MARÇO DE 2009 – CONCEDER
NOME: ROSALINA ESPINDOLA NERY
MATRÍCULA : 80365-1
CARGO:  AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: UBS DE AFUÁ/7ºCRS
TRIÊNIO: 01/04/2003 a 01/04/2006
PERÍODO: 01/04/2009 a 30/05/2009
ORDENADOR DE DESPESA: Durval Bertram Rodrigues Vieira
PORTARIA Nº 0131 DE 20 DE MARÇO DE 2009 – CONCEDER
NOME: DELFINA NEVES DOS ANJOS
MATRÍCULA : 5088283-1
CARGO:  AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: UBS DE AFUÁ/7ºCRS
TRIÊNIO: 01/10/1999 a 01/10/2002
PERÍODO: 01/02/2009 a 31/03/2009
ORDENADOR DE DESPESA: Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA DE N.º 154/2009 8º CRS DE 20 DE MARÇO DE 2009
Nome: Francisco de Assis Ferreira Leão
Cargo: Guarda de Endemias
CPF: 167.005.112-91
Matrícula: 1097267
Período: 18 A 22/03/2009
N.º De Diárias:4,5 (quatro e meia)
Origem: Breves
Destino: Bagre
Objetivo: Supervisionar as Ações de Controle Dengue e 
Leishimaniose.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 153/2009 8º CRS DE 20 DE MARÇO DE 2009
Nome: João Otavio Gomes de Oliveira
Cargo: Operador de Sistema
CPF: 038222142-72
Matrícula: 0505726
Período: 16 A 21/03/2009
N.º De Diárias:5,5 (cinco  e meia)
Origem: Breves
Destino: Bagre
Objetivo: Realizar  Atualização da Versão do SISFAD2009
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA DE N.º 139/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Helio Francisco Tenório da Silva
Cargo: Guarda de Endemias
CPF: 157.428.062-72
Matrícula: 01087131

Período: 23 A 28/03/2009
N.º De Diárias:5,5 (cinco  e meia)
Origem: Breves
Destino: Curralinho
Objetivo: Realizar Acompanhamento de supervisão nas Ações 
da Dengue e Atualização de Reconhecimento Geográfico da 
Zona Urbana.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 140/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Benedito Santos Lobo
Cargo: Técnico em Saúde Pública
CPF: 062.083.552-49
Matrícula: 82414/1
Período: 16 A 21/03/2009
N.º De Diárias:5,5 (cinco  e meia)
Origem: Breves
Destino: Gurupá(Zona Rural)
Objetivo: Realizar Investigação Epidemiológica nos casos de 
Doenças de Chagas Aguda em Paciente Diagnosticados.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 141/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Jessé Guimarães Ramos
Cargo: Guarda de  Endemias
CPF: 170.807.702-20
Matrícula: 05008964
Período: 23 A 28/03/2009
N.º De Diárias:5,5 (cinco  e meia)
Origem: Breves
Destino: Portel
Objetivo: Realizar Acompanhamento Supervisão nas Ações de 
Dengue e Atualização do Reconhecimento Geográfico da Zona 
Ubana.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 142/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Manoel Cecílio da Silva
Cargo: Agente de Portaria
CPF: 084.015.942-00
Matrícula:
Período: 12 A 17/03/2009
N.º De Diárias 5,5 (cinco  e meia)
Origem: Breves
Destino: Anajás
Objetivo: Para Conduzir a Lancha com a Turma que Atua nas 
Ações de controle de Malaria no Referido Município.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 143/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Walter Jardel Leão da Paes
Cargo: Agente de combate as Endemias
CPF: 487.475.621-53
Matrícula:
Período: 02/04 A 21/04/2009
N.º De Diárias:19,5 (dezenove  e meia)
Origem: Breves
Destino: Portel
Objetivo: Realizar Ações de controle de Malaria no Referido 
Município.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 144/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Erikson Nazareno Pina Cunha
Cargo: Agente de combate as Endemias
CPF: 761.131.832-20
Matrícula:
Período: 02/04 A 21/04/2009
N.º De Diárias:19,5 (dezenove  e meia)
Origem: Breves
Destino: Portel
Objetivo: Realizar Ações de controle de Malaria no Referido 
Município.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 145/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Jairo Gonçalves de Souza
Cargo: Agente de combate as Endemias
CPF: 605.067.502-30
Matrícula:
Período: 02/04 A 21/04/2009
N.º De Diárias:19,5 (dezenove  e meia)
Origem: Breves
Destino: Portel
Objetivo: Realizar Ações de controle de Malaria no Referido 
Município.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 146/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Karla Nayana Sales Paes
Cargo: Agente de combate as Endemias

CPF: 000.727.822.50
Matrícula:
Período: 02/04 A 24/04/2009
N.º De Diárias:22,5 (vinte e duas e meia)
Origem: Breves
Destino: Anajás
Objetivo: Realizar Ações de controle de Malaria no Referido 
Município.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 147/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Luiz Barbosa Coelho Junior
Cargo: Agente de combate as Endemias
CPF: 928.210.062-68
Matrícula:
Período: 02/04 A 24/04/2009
N.º De Diárias:22,5 (vinte e duas e meia)
Origem: Breves
Destino: Anajás
Objetivo: Realizar Ações de controle de Malaria no Referido 
Município.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 148/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: André Augusto Coutinho da Costa
Cargo: Agente de combate as Endemias
CPF: 234.519.802-82
Matrícula:
Período: 02/04 A 24/04/2009
N.º De Diárias:22,5 (vinte e duas e meia)
Origem: Breves
Destino: Anajás
Objetivo: Realizar Ações de controle de Malaria no Referido 
Município.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 149/2009 8º CRS DE 19 DE MARÇO DE 2009
Nome: Mariene Gomes do Nascimento Santos
Cargo: Enfermeira
CPF: 287.139.902-68
Matrícula: 54181311/2
Período: 02 à 03/04/2009
N.º De Diárias:2,5 (duas e meia)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Participar do Seminário Regional Sobre a Programa 
Bolsa Família na Saúde dos Estados da Região Norte.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 150/2009 8º CRS DE 19 DE MARÇO DE 2009
Nome: José Cláudio Gomes Ferreira
Cargo: Agente Vigilância
CPF: 234.519.802-82
Matrícula: 720283/1
Período: 17 à 20/03/2009
N.º De Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Breves
Destino: Melgaço
Objetivo: Realizar Ações da Visa e Vistoria no Centro de Saúde
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 151/2009 8º CRS DE 19 DE MARÇO DE 2009
Nome:Vânia Patrícia Ribeiro Amaral
Cargo: Assistente Social
CPF: 480.413.272-49
Matrícula: 57197861/1
Período: 15 à 17/03/2009
N.º De Diárias:2,5 (duas e meia)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Participar da Reunião Técnica de Coordenadores 
Regionais dos Programas Bolsa Família e Suplementação de 
Ferro.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva
PORTARIA DE N.º 152/2009 8º CRS DE 18 DE MARÇO DE 2009
Nome: Ailton Rodrigues Borges Marinheiro
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convés
CPF: 782.030.582-72
Matrícula:
Período: 02/04 A 24/04/2009
N.º De Diárias:22,5 (vinte e duas e meia)
Origem: Breves
Destino: Anajás
Objetivo: Realizar Ações de controle de Malaria no Referido 
Município.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da Silva


